Atque hæc de dysenteria hepaticâ dicta sunt juxta Hippocratis & Galeni doctrinam. Quod si quis ab eorum placitis ad Junerum opinionem de vas chylodochis, de sanguificâ cordis facultate, & sanguinis circulatione defiscat; ille crimina hepatis hic imputata adscribat cordi, notataque venarum mesaraicarum affectiones transferat in arterias quæ mesenterium alluunt. Hæc enim MENJOTIUS.

MARTINI CARCEI Cumano-Hungari, Consultatio Medica super Hepaticò Fluxu, Lugduni Batavorum Annò 1672. inventa ac virtute, eruditione, experientia, Nobilissimo, Excellentissimo, Clarissimoque Viro D. D. Cavolo Dialincurtio Philosoph. & Medic. Doctori, antehac in Gallis Cossuatio

congruens ligamentorum ope, aut fibrarum in vasis existentium, per hepatis substantiam sparsorum eluditur, undè vera *ἀπώια* & *ἀδυναμία*. Magnitudo si non increfcit, quid mirum? Pomum enim putre rarè (nifi *ῥύμωσι* accedat,) incorrupto tumidius fit. Decrefcere autem fi pergat, rationi confentaneum; quia profluit aliquid ejus fubftantiæ, præcipuè ubi mali labes dantiùs ferpfit. Pori vitiantur, evertuntur, undè naturalis fanguinis *ἔρσις* impeditur, *ἄχολία* depravatur, & *καρχήσις* accedit. Quid dicam de humore vegetativo, & calore vitali à quibus vitæ *ἐκπρωσις* adèft, & *σφακελιωσις* partem habet, hoc èft mortificatio & morticinum partis èft, non ergò his magis opus, quàm mortuo dapibus optimis.

Cauſæ corrumpentes internæ quatenus in ipſum hepar agunt. Sed, quia nihil à ſe corrumpitur, nec tamen quicquam extra ſphæram activitatis ſuæ agit, cauſæ proximæ in ipſo hepate perquirendæ. Alluit verò hepar fanguis arterioſus, qui arteriæ coeliacæ ramum dextrum affluit; aliudè verò, uti venæ portarum ſarcuſi concava jecoris irrigant, ita venæ cavæ radices ejus convexa perreptant. Accedunt ſpiritus animales, quos ſi ſuccum nervoſum vocas, non litigo, per nervulos à plexu coſtalium ſingulares; fanguis hic filtratur & tranſcolatur ad truncum cavæ aſcendentem. Bilis deriyatur per poros bilarios, ductus hepaticos, & confluit in inteſtinum. Lympha in receptaculum commune pellitur. Fluxus verò hic, quoniam per gyros inteſtinorum fit; viarum ad inteſtina per viarum ductum ſequitur, fanguis ſeroſior ſolito laxat poros vaſorum, aut etiam capillaribus pauulum dilatatis exit in ſubſtantiam, ubi imbibitur, & infiltratur, ceu ſpongia liquores imbibit; ceu ſpiritus ammoniaci, ceu alcohol vini parti affuſus per eam ſerpit. Poſtea ſero fanguinis tenuiore copioſius allabente, fanguis paulò craſſior filtratur quidem, tenuius verò ſerum in loca uliginofa effuſum cum aliqua fanguinis portione, dum poros, fanguini tranſcolando aliàs pervioſ, impervioſ offendit. Bilis motum ad poros bilarios ſequitur, ſicque fluxum hepaticum conſtituit. Aſt quoniam pars infiltrata, non exprimitur (vel comprefſione partium vicinarum, puta diaphragmatis motu, ſuperne deorſum, vel contentarum in abdomine interne ſuſum; vel conſtrictione illa, quæ fit partim per nervulos, partim per fibras textum hepatis conſtituentes, partim etiam per membranam hepatis, non tantum ejus extrema, ſed & intima pervadentem, ac vaſa comitantem) uligine vitata diluit acinulos, & coheſionem illorum diſſolvit, ſicque à communi vita ſeparat. Uti videmus carnes etiam recentes, in aquam puriſſimam & nulla ratione vitiatam immiſſas ſenſim corrumpi, & quidem æſtate citius, quàm hyeme. Ita motu partium naturali ſublato, acinuli decidunt, *κατὰ τὴν ῥοήν* ruina ſeu caſus fit; quam partim morticinum conſequitur, ſeu jecoris *διὰ τὴν ῥοήν*.